pum delatum prorsus repudiârunt. Unde quoties electione alicui regnū quæsitum dicimus, subintelligi debet non simplex, sed cui accesserit consensus electi. Solent verò proceres, vel ordines regni, qui elegerunt Regem plerumque pactis & jure jurando obstringere, ut Rempublicam rectè administret; singulorum privilegia confirmet ac tueatur, publicam securitatem & salutem curæ habeat, justitiam ex bono & æquo vel secundum leges distribuat, & quæ similia sunt. Quam equidem de regiâ administratione pacificendi jurandique formulam, etsi ut plurimum usitatam, non arbitror præcisæ necessitatis de jure gentium, quia hoc jure pacta istiusmodi per accidens se habent ad regiam electionem, secus si loquamur de juribus publicis, ubi pacta similia ex constituto & longa observantiâ robur habent, ut omittenda non sint; Imò tacitâ etiam voluntate populi vel ordinum Rex sic administrare tenetur regnum electione delatum, ut bonum virum decet; nam si in privatis causis ea est arbitrio committentium voluntas *l. societatem ff. pro soc. l. si libertus ff. de opt. lib.* quamò magis in causis publicis imperiorum idem observandum? Certè Imperium Germaniæ electitium non uno seculo stetiſſe & administratum esse sine legibus Capitulationum, si paucas generaliores excipiamus, quas videre licet apud *Gold. lib. 1. Land und lehen recte c. 21.* ex historiis certissimum est; quod si jure gentium præcisè requirentur pacta ordinum

cum rege inter auspicia regni, aliud etiam probabiliter antiquitas in Germaniâ nostrâ observasset. Multò fortius idem dicendum censeo de actu regiæ inaugurationis vulgò coronationis, quo electus sumptis insignibus atque insulis regiis publico conspectui sistitur, quas ceremonias magis pro ritu solenni, quàm vero jure gentium habendas arbitror. Successio est hic juris imperii à Rege defuncto in hæredem continuatio. Is est vel successor sanguinis, vel extraneus, sc. pro diversitate regnorum, de quâ postea; Rectè *Grot. l. de jur. bell. & pac. c. 3. §. 10.* successionem, ait, non esse titulum imperii, qui imperio formam assignet, sed veteris continuationem; quod si verò ita est, cur ergò ut distinctum modum, acquirendi regni ponimus successionem? Hic nodus facile dissolvetur, si consideraverimus distinctam conditionem successoris à primo acquirente. Nam sive de regno electivo loquamur, primi electi tantam virtutes placere, ut in illud fastidium evheretur, descendentes verò ex eo non successionis jure, sed novæ electionis ad regnum perveniunt, quanquam propter imaginem & auctoritatem paternæ virtutis, cæteris paribus aliis meritò præferantur; Sive de regno, armis vel aliter quæsito agamus, idem juris erit; successor enim regni nititur quidem virtute & jure primi acquirentis, proxima tamen acquisitionis ratio ex sua personâ, quâ sc. sibi illud jus antecessoris applicat, non electio est, non victoria belli, ergò justa successio in

K

neces-

- necessitudine sanguinis vel aliter fundata; quæ consequenter infert distinctum modum regni acquirendi ab electione & translatione. Ex quibus
- 15 apparet non omne regnum successivum esse planè absolutum, tale enim in posteros continuatur, quale primo acquirenti competiit, adeoque si huic fortè ex electione restrictum obvenit non cum absolutâ potestate, tale etiam erit in successoribus, *conf. Gros. d. 1.* Porro autem an & quatenus regni successio ex testamento vel ab intestato locum habere, & in quos ex ordine devolvi possit, quæstiones sunt, ex diversâ qualitate regnorum diversimodè resolvendæ. Nam si regnum sit patrimoniale, poterit vel ex testamento deferri; quo intuitu Attalus Pergami Rex olim populum Romanum instituit hæredem regni sui vel ab intestato in quovis sanguine junctos, sc. ut quisque proximior est, possit quod etiam à primo acquirente non descendat. *Vid. Gros. lib. 2. de jur. bell. Ex par. c. 7. S. 12.* ubi plus dicit regnum perventurum ad proximos ultimi possessoris, qui primum Regem sanguine non attingunt; sed hoc ipsum non tam communi gentium juri ex mente ipsius *Grosii d. 4.* quàm receptis hujus vel illius loci moribus adscribendum est. Diversum dicerem etiam juxta mores in regnis feudalibus. communi feudorum jure delatis, ibi enim, ut in reliquis feudis, est necesse successoris docere non tantum conjunctionem sanguinis cum primo acquirente, sed etiam legitimum descensum ab eodem juxta *text.*
2. F. 11. Ergo alio jure in hoc puncto successio feudalitatis, alio successio regia non feudalitatis æstimanda est. Tum etiam in eo, quod in regnis liberi adoptivi succedant, ut quondam in Numidiæ regno Jugurtha Micipsa, & Alphonfus in regno Neapolitano ex adoptione Johannæ Reginae. *Vid. Gros. d. n. 12.* alia exempla antiqua allegantem, quod ipsum verò in feudis haudquaquam obtinet. 2. *Feud. 26. vers. adoptivus.* Sequitur bellica occupatio, quæ gentium moribus receptis habetur pro justo fundamento imperii, modò bellum justum fuerit, de quâ re infra suo loco. Pulchrè apud *Livium lib. 30. histor.* Scipio major inquit: *Syphax populi Romani auspiciis victusque captusque est, itaque ipse, conjunx, regnum, ager, oppida &c. præda populi Romani est;* Distinguendum tamen inter extremè devictos & certis conditionibus deditos, quorum hi non subjiciuntur imperio victoris ultra leges conventionis, illi verò absolute, quâ de re infra cap. de jure victoris in victos plura. Translatio fit ex consensu Regis alteri regnum alienantis, quæ res in personâ accipientis initium & fundamentum tribuit juris regii; ubi duo notanda sunt (1) quod in alienatione isthac pro qualitate regnorum desideretur vel non desideretur consensus ordinum; nam si sit regnum absolutum & patrimoniale, cujus generis illa sunt, quæ ex occupatione vel belli victoriâ obveniunt illimitatè & sine conditionibus, disponere Rex potest de regno & partibus ejus jure proprio,